

Checklista för sakkunnigbedömning, professor – bedömningsgrunder och bedömningskriterier

Vetenskaplig skicklighet				
Bedömningskriterier	Ja	Tveksamt	Nej	Underlag saknas för bedömning
Sökande kan uppvisa doktorsexamen				
Sökande är en nationellt etablerad forskare				
Sökande är en internationellt etablerad forskare				
Sökande kan uppvisa egen pågående forskning				
Sökande kan uppvisa vetenskapliga publikationer av hög kvalitet och betydande omfattning (antal publikationer ska överstiga vad som krävs för docentur (minst 10 för ämnen inom naturvetenskap och teknik och motsvarande minst en doktorsavhandling för ämnen inom samhällsvetenskap)) samt citeringar				
Sökande bedöms ha god förmåga att utveckla och leda forskning t.ex. av egen forskargrupp				
Sökande har erfarenhet av akademiska/vetenskapliga förtroendeuppdrag som att vara sakkunnig, opponent, ledamot av vetenskapligt råd etc.				
Sökande uppvisar aktuell doktorandhandledning				
Sökande har varit huvudhandledare för två doktorander fram till disputation, eller har handledarkompetens som motsvarar att handleda två doktorander fram till disputation.				
Sökande uppvisar forskarutbildningsverksamhet utöver doktorandhandledning				
Sökande är/har varit huvudman för aktuella forskningsanslag erhållna i nationell eller internationell konkurrens				

Bilaga 2

Pedagogisk skicklighet				
Bedömningskriterier	Ja	Tveksamt	Nej	Underlag saknas för bedömning
Sökande har genomgått minst 10 veckors högskolepedagogisk utbildning ¹				
Sökande har genomgått forskarhandledarutbildning				
Sökande uppvisar dokumenterad erfarenhet av olika arbets- och undervisningsformer på grund-/avancerad utbildningsnivå och forskarutbildningsnivå som utvecklar studenters kunskaper, färdigheter och förmågor				
Sökande uppvisar dokumenterad erfarenhet av individuell handledning, på olika nivåer, utöver doktorandhandledning (t.ex. examensarbeten).				
Sökande uppvisar förmåga att stödja studenters lärande genom konstruktiv och kontinuerlig återkoppling				
Sökande uppvisar förmåga att reflektera över sitt pedagogiska förhållningssätt utifrån kursutvärderingar och egna reflektioner och hur dessa omsätts i ett praktiskt förhållningssätt för studenterna				
Sökande uppvisar dokumenterat ledningsansvar för utbildningsprogram/del av utbildningsprogram (t.ex. genom uppdrag som enhetschef)				
Sökande uppvisar dokumenterat självständigt ansvar för planering, genomförande och utvärdering av egna kurser samt för examination eller motsvarande				
Sökande kan uppvisa utveckling av pedagogisk verksamhet i samverkan med kollegor och studenter (t.ex. genom utveckling av undervisningsmaterial, läromedel eller styrdokument för undervisningen)				
Sökande kan uppvisa deltagande i utbildningsdagar och universitetspedagogiska kurser och konferenser				
Sökande anses vara en god pedagog (t.ex. via kursvärderingar, pedagogiska utmärkelser etc.)				
Sökande uppvisar förmåga att forskningsanknyta undervisningen				
Sökande har genomfört en betydande del av det pedagogiska arbetet under de senaste 5-10 åren				
¹ Vid behov görs en motsvarandebedömning av Örebro universitet. Vid avsaknad av utbildning vid anställningstillfället kan läraren ges denna inom två år efter att anställningen tillträtts.				

Bilaga 2

Samverkansskicklighet				
Bedömningskriterier	Ja	Tveksamt	Nej	Underlag saknas för bedömning
Sökande uppvisar nationella/internationella omvärldskontakter av för området relevant art (t.ex. nätverk)				
Sökande har erfarenhet av samverkan och interaktion med externa aktörer (t.ex. tvärvetenskapliga samarbeten)				
Sökande uppvisar produktion av populärvetenskapliga arbeten som riktar sig till aktörer utanför akademien (t.ex. informations- och utbildningsmaterial, workshops, populärvetenskapliga föreläsningar m.m.)				

Ledningsskicklighet				
Bedömningskriterier	Ja	Tveksamt	Nej	Underlag saknas för bedömning
Sökande har formell ledarskapsutbildning				
Sökande har erfarenhet av akademiskt ledarskap (av enhet/institution/universitetsövergripande eller motsvarande)				
Sökande har erfarenhet av ledarskap utanför akademien				
Sökande har erfarenhet av ledarskap i vetenskapliga nätverk och föreningar				
Sökande har deltagit i utvecklingsarbete inom akademien				
Sökande har haft uppdrag som ledamot i nämnder, kommittéer, arbetsgrupper eller uppdrag inom andra områden av relevans				
Sökande har erfarenhet av arbete/uppdrag inom arbetsmiljö, forskningsetik, jämlikhet, jämställdhet, miljö, mångfald, och/eller tillgänglighet etc. (t.ex. inom projekt och utredning)				

– Ifylld checklista bifogas tillsammans med sakkunnigutlåtandet.